

Ordinært forældrerepræsentantskabsmøde

Mandag d. 29. september 2014 kl. 19.30 i skolens kantine

Formanden Anne Elmeskov bød velkommen til det første repræsentantskabsmøde i dette nye og spændende skoleår – en speciel velkommen til de nye repræsentanter.

I henhold til vedtægterne er dagsorden som følgende:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af referent.
3. Formandens beretning.
4. Orientering om NGGs virksomhed ved rektor.
5. Indkomne forslag (udgår)
6. Valg af formand samt 2 øvrige medlemmer af forældrerepræsentantskabets
forretningsudvalg.
7. Valg af medlemmer til NGGs bestyrelse og suppleanter.
8. Valg af medlemmer til andre af NGGs organer. (Udgår)
9. Eventuelt.

1. Valg af dirigent.

Peter Laursen blev valgt til dirigent.

2. Valg af referent.

Tina Elgaard blev valgt til referent

3. Formandens beretning.

Sidste skoleår var et meget interessant skoleår, idet vi alle så frem til, hvordan den nye skolereform ville blive implementeret på NGG.

Som privatskole er vi ikke underlagt folkeskoleloven – men skal blot tilbyde en undervisning, der står mål med undervisningen i folkeskolen.

Der blev i foråret indkaldt til et lørdagsmøde for skolens lærere på Farmacon i Hillerød. Her brugte skolens ledelse og alle lærerne lørdagen til at tale meget om de forskellige muligheder i den nye skolereform. På mødet enedes man om de emner, som man ville implementere på NGG.

Forældrene fik resultatet at vide i en folder i maj/juni 2014.

Planerne blev også fremlagt på Forældrerepræsentantskabsmødet i juni 2014, hvor der kun var få indvendinger og mange positive tilkendegivelser.

På repræsentantskabsmødet i juni foreslog ledelsen på skolen, at Forældrerepræsentantskabet måske skulle indkaldes i løbet af foråret 2015 og evaluere de nye tiltag.

Der opfordres til, at alle grundskoleforældre lytter godt til deres børn og følger endnu mere med i deres skolegang i dette skoleår, så vi kan få diskuteret de evt. problematikker, som den nye plan måske har afstedkommet.

Fra det nye skoleår 2014/2015 – er de nye ændringer trådt i kraft.

Med den nye undervisningsplan har mange af klasserne – specielt de mindste fra 0. – 5. klasse – fået flere timer i form af valgfag.

Alle går nu i skole i mindst 6 lektioner pr. dag (incl. læse- /lektiecafe)

I de større klasser er der også kommet mange spændende valgfag.

SportsCollege, som mange frygtede, der ikke var timeplads til, eksisterer i bedste velgående, og er fortsat et flot supplement til den almindelige undervisning i de største klasser.

Lærerne har fået nye arbejdstidsregler – den daglige ledelse har i samarbejde med lærerrepræsentanterne fundet en model, som tilfredsstillende begge parter.

Anne Elmeskov berørte Jan Thranes afgang som rektor. Hun udtrykte en stor tak til ham og ønskede ham held og lykke med hans nye tilværelse. Hun henviste til den efterfølgende redegørelse for forløbet, som bestyrelsens formand Simon von Spreckelsen vil komme med.

Anne Elmeskov fortalte om, hvordan skolens lærere og elever fik sagt farvel til Jan Thrane ved et arrangement i Hallen d. 1. september. Her blev Thrane mødt med høje hurra-råb fra alle eleverne. Den nye konstituerede rektor Jens Ulrik Engelund tog imod og fungerede som konferencier. Der blev sunget et par fællessange akkompagneret af et stort lærerorkester. Sportscollege's dansetrup opførte et nummer

Der var på vegne af alle elever tale af Julia, elevrådsformand fra 3g, og overrækkelse af elevernes gave.

International Department sang et medley (We are the World, Thank you for the Music, His a jolly good fellow)- alle omskrevet i dagens anledning.

Der var tale af lektor Jørgen Kaat, der er den lærer, som har kendt Jan Thrane længst, både som kollega og som ansat på NGG.

Lærerne sang: Don't worry – be-Happy, omskrevet og med en tekst, der lovede at passe på skolen, så Thrane ikke skulle "worry".

Der var gaver fra personaleforeningen og taler fra flere lærere .

Eleverne sluttede af med skolesangen i speciel Thrane-udgave (Dorthe Gjerulffs omskrivning)

Til sidst sagde Thrane tak til alle lærere og elever. Arrangementet sluttede med at Hjemis-bilen stod i skolegården klar til at uddele en is til alle.

Anne Elmeskov gav derpå ordet til bestyrelsesforman Simon von Spreckelsen for at han skulle give en orientering om Jan Thranes afgang og processen med at finde en ny rektor.

Han indledte med at gennemgå tidsforløbet:

Den 13. juni foretog undervisningsministeriets Kvalitets-og Tilsynsstyrelse et uanmeldt tilsynsbesøg på NGG.

Den 16. juni tilskrev undervisningsministeriet NGG's bestyrelse og bad om en generel fuldmagt til at kontakte skolens kreditorer, debitorer og bank med henblik på at danne sig et indtryk af, om NGG har tilrettelagt sin regnskabsfunktion hensigtsmæssigt. Vi har altid fået en blank revisionspåtegning på vores regnskaber, så det var noget formandskabet nærmest tog som en ekspeditionssag, og noget vi var helt trygge ved.

Fredag d. 27. juni kl 21:30 blev jeg kontaktet af en kontorchef fra UVM (undervisningsministeriet), De havde begrundet mistanke om, at skolens økonomiforvaltning var stærkt kritisabel, og UVM anbefalede bestyrelsen straks at iværksætte en uvildig revisionsundersøgelse.

Lørdag d. 28. juni kontaktede jeg Else Danielsen, der er næstformand i bestyrelsen. Formandskabet kontaktede statsaut. revisor Søren Jensen fra Deloitte og højesteretssagfører Peter Løgstrup. Søren Jensen har godt 40 private skoler og gymnasier som klienter, og Søren Jensen bruges af UVM som konsulent pga. sin store faglige kompetence. Peter Løgstrup har gennem godt 40 år udelukkende beskæftiget sig med private skolars retsstilling, og han er juridisk konsulent for "foreningen af private skoler og gymnasier". Det er altså ikke "hvem som helst", formandskabet har valgt at tilknytte som rådgivere, men højt kvalificerede personer. Personer, hvis vurderinger og rådgivning Ministeriet tillægger stor vægt.

Søndag d. 29. juni havde formandskabet, statsautoriseret revisor Søren Jensen, hrs. Peter Løgstrup og Jan Thrane et møde. Her blev Jan Thrane orienteret om ministeriets henvendelse og om, at omgående handling var påkrævet. Den øvrige bestyrelse blev orienteret.

Mandag d.30. juni til onsdag d. 2. juli blev noget af skolens regnskabsmateriale gennemgået af revisorer fra Deloitte. Fredag d. 4. juli blev et foreløbigt undersøgelsesresultat forelagt for Jan Thrane. Jan Thrane valgte på mødet at opsiges sin stilling med udgangen af juli måned af helbredsmæssige årsager.

Vi aftalte, at det ville være naturligt, hvis Jan Thrane glidende overlod rorpinden til konstitueret rektor Jens Ulrik Engelund for helt at stoppe ved udgangen af august. Under sommerferien har formandskabet handlet under formandskompetence og efterfølgende ved ekstra ordinært bestyrelsesmøde d. 14. august fået alle sine handlinger bekræftet og sanktioneret af bestyrelsen.

NGG's bestyrelse blev ved et møde d. 4. september af UVM pålagt, at al samarbejde med Jan Thrane burde ophøre. Bestyrelsen har derfor vedtaget, at Jan Thranes tilknytning til NGG er ophørt med øjeblikkelig virkning.

Jeg gerne rette en vildfarelse: Der har gået rygter om, at "formandskabet har villet Jan Thrane til livs, fordi lærerne på en lejr tur foruden diæter er blevet inviteret på middag med vin". Det havde næppe fået nogle til at løfte øjenbrynene.

Der hersker ingen tvivl om, at UVM finder, at det drejer sig om væsentlige fejl i Jan Thranes økonomiforvaltning af NGGs offentligt betroede midler. Hvilke væsentlige fejl, der er begået, kan jeg ikke komme ind på, da sagen er mørkelagt af undervisningsministeriet. I kan betragte det som en form for personale-sag, og ingen af Jer ville bryde sig om at få Jeres personalesag offentligt behandlet.

Bestyrelsen vedtog på sit ekstraordinære møde d. 14. august efter indstilling fra formandskabet at afskedige revisor Ole Holm. Den beslutning er ikke truffet af Jan Thrane.

Bestyrelsen har indledt et samarbejde med et rekrutteringsbureau – Muusmann – med henblik på rekrutteringen af ny rektor.

Om skolens økonomi sagde bestyrelsesformanden, at NGG har en egenkapital på 20 millioner i dag, og at der arbejdes på, at NGG evt. kan komme til at eje egne bygninger. NGG's økonomi er hermed lige så stærk som før ministeriets besøg. Ministeriet har ikke rejst økonomiske krav mod NGG. Det er vigtigt at slå fast, at vi grundlæggende har en sund økonomi.

I en tid frem vil vi være under opsyn fra undervisningsministeriet af hensyn til vores tilskud grundet denne kedelige situation. Dette er naturligt, da statens tilskud udgør over 70 % af skolens indtægter.

Simon gav herefter ordet videre til Else Danielsen som udtrykte stor ros og tak til Jan Thrane for den skole, han har bygget op. Else udtrykte samtidig at bestyrelsen ikke havde anden mulighed grundet situationen.

4. Orientering om NGGs virksomhed ved rektor.

Jens Ulrik Englund fortalte, han havde sagt ja til at være konstitueret rektor indtil en ny er fundet. Han ønsker ikke selv at søge stillingen som rektor.

Han samarbejder med skolens øvrige ledelse, som fungerer som en teamledelse med ugentlige ledelsesmøder.

Skolens ledelse og administration arbejder på højtryk for at få dagligdagen til at fungere. Men vi er "nede" med en rektor og en chefsekretær. Giv os endelig besked, hvis I opdager evt. fejl og mangler i skolens hverdag.

Blandt de nye tiltag i dette skoleår er en række valgfag. Men det er vigtigt at understrege, at der er tale om firvillige valgfag, som gør, at eleverne stadig kan tilvælge fritidsinteresser og sportsklubber. NGG har elever fra et stort område, og forældre og børn skal have mulighed for selv at bestemme, hvordan de sene eftermiddagstimer skal tilbringes. Desuden ser vi lektien, som et stærkt bindeled mellem skole og hjem. Hvor forældre og skole i samarbejde sørger for læring døgnet rundt – og ikke kun fra kl 8-16.

Der er kommet ny overenskomst for grundskolelærerne. Grundskoleinspektør Jan-Bo Jensen har arbejdet hårdt for at få orienteret lærerne og skabe forståelse for de nye ændringer.

NGG har i dette skoleår det samme antal klasser – men har samlet set 25 elever færre elever end sidste skoleår.

Et nyt tiltag er GymCamp10 (for 10. klasse), der i lighed med GymCamp 8 og 9 er projekter, hvor eleverne arbejder med et flerfagligt emne med anvendelse af de arbejdsformer, som kendes fra gymnasiet/hf og under medvirken af deres egne lærere og gymnasielærere.

Der er indkøbt nye møbler til klasselokalerne, således at til alle fra 10. klasse og op nu har nye møbler.

Der er installeret projektorer til alle fra 8. klasse og op efter – i sidste sekund blev der også installeret projektorer i 0. klasserne. Der er nu en fast projektor med højttalere i 52 af skolens lokaler.

Vi er opmærksomme på indeklimaet. Vi har i den anledning indhentet tilbud til ventilation teatersalen og nabolokaler, og dette beløber sig til en udgift på over 600.000 kr. Indtil videre er beslutningen, at vi må blive bedre til at åbne døre og vinduer for at få skiftet luften i lokalerne. Vi arbejder på en større plan med evt. ejerskab af bygningerne og i den forbindelse indgår også overvejelser om en større renovation – herunder ventilation.

Kantinen er udvidet med en salatbar og Mobile Pay, så man også kan betale på denne måde.. Alle elever fra 0. - 8. klasse skal bestille via hjemmesiden.

En ny privatskole – Per Gyrum skolen- er omtalt i pressen, og det fremgår heraf, at to lærere fra NGG er initiativtagere. Det opfatter vi ikke som en trussel mod NGG's eksistens. Som privatskole kan NGG kun støtte, at andre tager initiativ til nye skoler. NGG startede selv som en knopskydning fra Holte Gymnasium. På den anden siden har ledelsen på NGG sat tydelige grænser for, hvad de involverede lærere kan tillade sig samtidig med at de er ansatte.

Umiddelbart efter Jens Ulriks tale var det muligt at stille spørgsmål.

Christian Trollo - 4.a - efterlyste valgfagenes læseplaner ?

Jan-Bo Jensen: Det er pt. Ingen læreplaner; men vi arbejder ud fra en rettesnor for valgfagene

Christian Trollo spurgte også til om NGG har de rette kompetencer i regnskabsfunktionen?

Hertil svarede Simon, at det mente han, vi har ved at Pernille Ranch Andersen er kommet til i regnskabsfunktionen.

Der gives stor ros til det arbejde Pernille udfører.

Jackie Fogtmann – 0.a – savner en udmelding om rektorskiftet til alle forældre og ikke kun til forældrerepræsentantskabet.

Simon svarede hertil, at det havde været vigtigt at først lærerne og så forældrerepræsentantskabet skulle have besked, før de øvrige forældre orienteres. Simon lovede, at i løbet af en uge eller to ville der komme information ud til alle hjem via Lectio eller hjemmeside.

Marie Leer Jørgensen - 9.e – efterlyste en plan over indeklima

Jens Ulrik refererede til det tidligere meddelte om indeklima. Lige nu må vi vente til vi kender situationen om evt. ejerskab over bygningerne. Han gentog, at det er vigtigt, at eleverne kommer ud af klasselokalet i frikvartererne for at få frisk luft.

Marie Buhl – 4.c – Efterlyser info om rektorsituationen, fordi lærerne fortæller noget forskelligt til eleverne eller i hvert fald opfattes det forskelligt.

Anja Hjort-Lorentzen – 6.c spurgte til skolens fremtidige placering. Simon fortalte, at det naturligvis bliver undersøgt, om der er egnede alternativer, men kun noget i lokalområdet er relevant.

Nina Glæsel – 8.c ønskede at understrege, at man på trods af, hvad der nu siges, skal huske de ting, Thrane har gjort for vores børn og os forældre, og ikke kun have fokus på økonomien.

Myrtha Christiansen – 7.c spurgte til antallet af elever i klasserne. Er der en minimumsgrænse for eleverne i klasserne.

Jan-Bo gav ret i, at vi har nået grænsen. Visse klasser er på 26 elever, og det er mange – det er ledelsens hensigt at få nedbragt det.

Niels Tønning Rasmussen - 6.a – hvis der lægges sag an mod Thrane, hvordan tager bestyrelsen stilling til det?

Simon svarede, at det vil være en sag mellem UVM og Thrane. Bestyrelsen ser i øjeblikket på mellemværendet med den tidligere revisor.

Lena Giersing Sørensen – 4.b – synes, at geografimateriale er forældet. Jens Ulrik svarede, at faggruppen i faget er blevet bedt om at se på nyt materiale.

5. Indkomne forslag.

Ingen forslag var indkommet ugedagen før mødet.

6. Valg af formand samt 2 øvrige medlemmer af forældrerepræsentantskabets forretningsudvalg.

For at få overblik for antallet af stemmeberettigede inden der skulle vælges medlemmer til NGGs bestyrelse og formand for repræsentantskabet, blev alle klassers forældrerepræsentanter råbt op. For 9.d's vedkommende var der uenighed om, hvem af de fremmødte, der repræsenterede klassen, idet to repræsentanter meldte sig.

Den ene repræsentant blev valgt ved forældremødet i sept. 2013 (valg i 8. klasse); der anden repræsentant (Peter Andersen Hove) henviste til, at han mente at have opbakningen fra forældrene i klassen på valgmødet i september 2014 (9. klasse), og han mente derfor, at han skulle repræsentere 9.d.

Anne Elmeskov (formanden for forældrerepræsentantskabet) henviste til, at der i henhold til vedtægterne ikke skal være valg af repræsentant i 9. klasse. Den repræsentant, der blev valgt i 8. klasse er også repræsentant i 9. klasse. Kun hvis der har været indkaldt til et ekstraordinært klassemøde i henhold til vedtægterne med henblik på nyvalg, kan en ny repræsentant blive valgt og indtræde i repræsentantskabet..

Lisbeth Lentz – 6.d – bakkede Anne Elmeskovs op i fortolkningen af vedtægterne og anså repræsentanten valgt i 8. klasse for at være medlem af repræsentantskabet. Flere støttede dette synspunkt.

Dirigenten, Peter Laursen, konkluderede efter denne meningsudveksling, at Peter Andersen Hove ikke var 9.d's klasserepræsentant. Forsamlingen tilsluttede sig denne konklusion. Peter Andersen Hove forlod derpå mødet og bad referenten notere, at det sket under protest.

Valg af formand:

Anne Elmeskov ønskede genvalg og der var ingen modkandidater. Hun blev valgt til formand

Som øvrige medlemmer til repræsentantskabets forretningsudvalg valgtes Marie Buhl – 4.c og Anne Line Milan- 7.d – uden modkandidater..

7. Valg af medlemmer til NGGs bestyrelse og suppleanter.

Malene Eisensøes og Sune Hyberts pladser var efter 2 år på valg til skolens bestyrelse.

Valg af et medlem valgt blandt grundskoleforældrerepræsentanter:

Følgende kandidater opstillede:

Lisbeth Lentz – fik 12 stemmer

Niels Rasmussen – fik 6 stemmer

Sune Hybert – fik 17 stemmer og blev valgt

Valg af et medlem valgt blandt samtlige forældrerepræsentanter:

Følgende kandidater opstillede:

Lisbeth Lentz – fik 12 stemmer

Christian Trollo – fik 25 stemmer og blev valgt

Suppleant for Sune Hybert blev Anne Line Milan

Suppleant for Christian Trollo blev Lisbeth Lentz

8. Valg af medlemmer til andre af NGGs organer.

Ingen

9. Eventuelt.

Marie Leer Jørgensen - 9.e spurgte til indeklimaet.

Hertil blev henvist til det, der tidligere var blevet sagt.

Myrtha Christiansen - 7.c ønskede at der i forbindelse med udsendelsen af dagsorden blev anført, hvornår indkomne forslag skal være i hænde. Det blev taget til efterretning.

Orientering på hjemmesiden om Thranes afgang efterlystes – Jens Ulrik udtrykte den meget svære situation, som vi er i. Vi er blevet anbefalet af vores mediekonsulent ikke at skrive noget.

Myrtha ville gerne have, at det fremgik af hjemmesiden, fra hvilke klasser forældrerepræsentanterne i bestyrelsen kommer. Hun ønskede ligeledes, at referatet af forældrerepræsentantskabsmøderne hurtigere end det har været tilfældet blev uploadet til hjemmesiden.

Hun fremsatte ønsket om, at Mobile Pay kan anvendes i bogdepotet.

Marie Buhl - 4.c m.fl. – der henstilles til, at lærerne orienteres om, hvad der siges til eleverne om Thranes afgang.

Pernille Gaarboe 8.d – stillede forslag om løb for eleverne hver morgen.

Jeanne Westergaard – 9.b – spurgte til, om skolens politik med hensyn til at mobiltelefoner skal forblive slukkede igennem hele skoledagen, stadig var tidssvarende.

Line Fiala – 3.a – m.fl. – påpegede at lektier nogle gange lægges for sent ud på Lectio f.eks først efter lektiecafe. Skolen vil sørge for at lærerne får ensartede retningslinjer.

Maria Schmidt - 1.a – fremhævede, at der er lugtgener på toiletterne. Skolen tager det op med rengøringen

Annette Echwald - 1.z – vil der stadig være de valgfag der er meldt ud i gymnasiet – svaret fra Jens Ulrik var - ja, det vil der være.

Myrtha Christiansen – 7.c – anførte, at det vel er vigtigt, at eleverne i 7.-9. klasse er informeret om gymnasietilbuddene på NGG. Til det svarede Peter Laursen, at det er vi altid meget opmærksomme på.

Thomas Thrane fortalte at han hvert efterår går ud i klasserne og orienterer om gymnasiet på NGG. De unge mennesker vælger i februar. Der er uddannelsesmessen i Hillerød i øjeblikket.

Nina Glæsel – fortalte om, hvor godt det fungerer med Lectio i de større klasser

Marianne Kyhl - 10.a – ankede over, at information om lejrskoler kommer for sent ud. Hertil svarede Jan-Bo, at vi er opmærksomme på vigtigheden heraf, og derfor kommer der nu breve til hjemmene om Romturen for 10. klasse i februar.

Julie Hoffmann - 9.a spurgte om lærerne med den nye overenskomst skal modtage og rette det samme antal opgaver som før. Dertil svarede Jan-Bo, at der med overenskomsten ikke er ændringer heraf.



Tine Elgaard

Skolesekretær

Referent



Anne Elmeskov

Formand for forældrerepræsentantskabet



Peter Laursen

konst. vicerector

dirigent